
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1474 DEL 07/12/2018

OGGETTO: Servizio Sostitutivo Mensa Dipendenti - anno 2018 -  Determina a contrarre ex art. 192 
del D.lgs 267/2000   - Affidamento fornitura ditta Repas Lunch Coupon srl di Rima - 
Lotto CIG: Z22244AC26 -  Impegno spesa presunto per fornitura buoni pasto.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 dell’11.01.2017 con il quale la sottoscritta veniva nominata 

responsabile del servizio con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

Premesso che con deliberazione di GC n. 223 del 12.12.1998, esecutiva a termini di legge,  si istituiva il

servizio di mensa in favore dei  dipendenti  che prestano servizio con regime di orario articolato su

cinque giorni settimanali con due rientri pomeridiani;

 

Considerato:

q che con il suddetto atto, la Giunta Comunale stabiliva il valore di un buono pasto in £ 15.000, pari

ad  un  costo  medio  di  un  pranzo  tipo,  di  cui  1/3  a  carico  del  dipendente  e  2/3  a  carico

dell’Amministrazione;

q che con deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 16.06.2005 il valore facciale del buono pasto è

stato portato ad € 5,29;

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 26, comma 1, della legge 488/1999, la CONSIP spa è stata incaricata

dal Ministero di stipulare convezioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto delle

amministrazioni dello Stato (“convenzioni nazionali”) e che ai sensi del comma 3 il Comune ha facoltà di



aderire alle convenzioni stesse ovvero ha l’obbligo di utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per

l’acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

 

Rilevato che, alla data odierna:

1)  nella  Convenzione Consip Buoni  Pasto 8  è stato pubblicato il  bando in data 22.02.2018 e  che

occorre attendere il termine del procedimento di gara previsto per il mese di marzo 2019;

2)  è  stato  raggiunto  il  tetto  massimo  degli  ordinativi  di  fornitura  previsto  dal  lotto  accessorio

Convenzione Buoni Pasto 7;

3) che la ditta REPAS LUNCH COUPON srl ha inviato una nota, acquisita al n. 5264 di prot. di

questo  Ente  in  data  3.05.2018,  con  la  quale  si  propone,  in  attesa  della  nuova  gara  Consip,  la

sottoscrizione  di  un  contratto  di  fornitura  di  buoni  pasto  alle  stesse  condizioni  economiche  della

Convenzione consip 7, con sconto del 19,53% sul valore nominale del buono;

 

Ritenuto, pertanto,  affidare alla ditta Repas Lunch Coupon la fornitura dei buoni pasto dei dipendenti

comunale per l’anno 2018 ed approvare lo schema di contratto allegato al presente atto a farne parte

integrante e sostanziale;

 

Dato atto, pertanto, e precisato che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

 

1.    la finalità che si intende perseguire con la presente è quella di garantire la continuità del servizio

mensa, per l’anno 2018, ai dipendenti che prestano servizio con regime orario articolato su cinque

giorni settimanali o che comunque prestano la loro attività anche nel pomeriggio, nel rispetto delle

prescrizioni impartite dai Contratti Collettivi vigenti;

2.    L'oggetto della fornitura consiste nell'acquisto di buoni pasto  del valore facciale pari ad € 5,29 per i

dipendenti comunali;

      La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

 

Ritenuto, altresì, con il presente atto provvedere all’impegno di spesa necessario per la fornitura di cui

trattasi in favore della ditta Repas Lunch Coupon srl   - Via del Viminale 43 – 00184 Roma – P.Iva

01964741001;



 

Verificata la regolarità contributiva della ditta, DURC regolare in data 14.10.2018;

 

Dato  atto,  altresì,  che  si  è  provveduto  ad  assolvere  agli  obblighi  previsti  dall’art.  3  della  Legge

13.08.2010  n.  136  (tracciabilità  dei  flussi  finanziari)  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto  ad  acquisire,

dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici,  il Codice Identificativo di Gara (Z22244AC26.);

 

Visto il bilancio 2018, esecutivo;

 

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA

 PER QUANTO in premessa specificato, 

-      affidare alla ditta REPAS LUNCH COUPON srl - Via del Viminale 43 – 00184 Roma – P.Iva

01964741001,  la  fornitura  di  buoni  pasto  per  i  dipendenti  comunali  relativi  al  periodo

ottobre/dicembre 2018 e che verranno puntualmente quantificati con successivo atto;

-      impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 26/2000 e del principio contabile applicato alla

contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011,  la somma complessiva presunta di  €

2.420,00  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  necessaria  per  il

pagamento, alla ditta affidataria, del servizio di che trattasi per l’anno 2018, imputandola sugli

appositi capitoli di bilancio come da seguente prospetto:

 

CAPITOLO SERVIZIO SOMMA

Cap.  4139
Amministrativo € 700,00

Cap. 41169
Tecnico € 150,00

Cap. 41199
Urbanistico € 210,00

Cap.  4142
Finanziario € 550,00

Cap.   4152
Tributi € 230,00



Cap. 41219
Demografico € 150,00

Cap. 41319
Vigilanza € 250,00

Cap. 41170
Manutenzioni - operai € 180,00

 
Totale € 2.420,00

  

 dare atto che la liquidazione avverrà con successivi provvedimenti a servizio regolarmente reso

ed a presentazione di documentazione fiscale; 

 dare  atto  che si  è  provveduto  ad assolvere  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari

previsto dall’art. 3 della legge 136/2010 (Codice Identificativo di Gara ): Z22244AC26. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1882

del 06/12/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 07/12/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1882 del 06/12/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 4139 1228 1 01 02 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 700,00

2018 41169 1229 1 01 06 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 150,00

2018 41199 1230 1 08 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 210,00

2018 4142 1231 1 01 03 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 550,00

2018 4152 1232 1 01 04 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 230,00

2018 41219 1233 1 01 07 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 150,00

2018 41319 1234 1 03 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 250,00

2018 41170 1235 1 08 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 180,00

TAGLIACOZZO, lì 13/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2316

Il  14/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1474 del 13/12/2018 con

oggetto:

Servizio Sostitutivo Mensa Dipendenti  - anno 2018 -   Determina a contrarre ex art.  192 del  D.lgs

267/2000   - Affidamento fornitura ditta Repas Lunch Coupon srl di Rima - Lotto CIG: Z22244AC26 -

Impegno spesa presunto per fornitura buoni pasto.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 14/12/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


